
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

1 

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2356/2000 

ze dne 24. října 2000, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 2759/1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1268/1999 o podpoře Společenství pro předvstupní 

opatření v oblasti zemědělství a rozvoje venkova v kandidátských zemích střední 
a východní Evropy v předvstupním období 

(Text s významem pro EHP) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o zalo�ení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1268/1999 ze dne 21. června 1999 o podpoře 
Společenství pro předvstupní opatření v oblasti zemědělství a rozvoje venkova 
v kandidátských zemích střední a východní Evropy v předvstupním období1, a 
zejména na článek 8 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 8 nařízení (ES) č. 1268/1999 stanovil parametry a limity příspěvku 
Společenství, které musejí být více vyjasněny, aby lépe odrá�ely strukturální 
politiku Společenství uplatňovanou v rámci nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 
ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech2. 

(2) Je nutné zejména vyjasnit, �e pojem �veřejná podpora� uvedený v čl. 8 odst. 2 
nařízení (ES) č. 1268/1999 se týká ve�keré veřejné podpory, a nikoli pouze 
podpory poskytované v rámci programu podle článku 9 uvedeného nařízení. 

(3) Podle nařízení Komise (ES) č. 2759/19993 lze poskytovat podporu pouze na 
nové stroje a zařízení v odvětví zpracování a uvádění na trh; za jistých 
okolností by v�ak mělo být umo�něno pou�ívat ji� pou�ité zařízení. 

(4) Nařízení Komise (ES) č. 2759/1999 omezuje podporu pro investice do 
zpracování a uvádění na trh na ty produkty rybolovu, které pocházejí 
z kandidátských zemí nebo ze Společenství; toto omezení v�ak není 
po�adováno právními předpisy Rady, ani není �ádoucí v odvětví rybolovu 
v rámci nařízení (ES) č. 2759/1999. 

                                                 
1 Úř. věst. L 161, 26. 6. 1999, s. 87. 
2 Úř. věst. L 161, 26. 6. 1999, s. 1. 
3 Úř. věst. L 331, 23. 12. 1999, s. 51. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

2 

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Řídícího výboru pro 
zemědělské struktury a rozvoj venkova, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 2759/1999 se mění takto: 

1) V článku 3 se odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

�1. Podporu lze poskytnout pro investice uvedené v článcích 25 a 26 
nařízení (ES) č. 1257/1999 týkající se zlep�ení zpracovávání a uvádění na trh 
zemědělských produktů, včetně produktů rybolovu, zahrnutých v příloze I 
Smlouvy. Zemědělské produkty, s výjimkou produktů rybolovu, musí 
pocházet z kandidátských zemí nebo ze Společenství. Investice na 
maloobchodní úrovni jsou z podpory vyloučeny.� 

2) V čl. 3 odst. 2 se písmeno b) nahrazuje tímto: 

�b) nové stroje a zařízení včetně počítačového programového vybavení; 
Komise v�ak mů�e v jednotlivých případech přiznat způsobilost 
pou�itému zařízení, které podléhá zvlá�tním zárukám, zejména ohledně 
původu a technických specifikací,�. 

3) Nadpis článku 8 se nahrazuje tímto: 

�Způsobilost a míra podpory� 

4) V článku 8 se doplňuje nový odstavec, který zní: 

�4. Pro účely čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) č. 1268/1999 se rozumí: 

a) �investicemi, které přiná�ejí výnosy,� ve�keré investice, s výjimkou 
investic do infrastruktury, ze kterých neplynou významné čisté příjmy; 

b) �veřejnou podporou� ve�kerá podpora bez ohledu na to, zda je 
poskytována v rámci programu.� 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlá�ení v Úředním věstníku 
Evropských společenství. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo pou�itelné ve v�ech členských 
státech. 

V Bruselu dne 24. října 2000. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

3 

 Za Komisi 
 Franz FISCHLER 
 člen Komise 


